
PA\894034LT.doc PE483.740v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/0308(COD)

4.4.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl tam tikrų 
rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų
(COM(2011) 0684 – C7-0393/2011 – 2011/0308(COD))

Nuomonės referentė: Franziska Katharina Brantner



PE483.740v01-00 2/16 PA\894034LT.doc

LT

PA_Legam



PA\894034LT.doc 3/16 PE483.740v01-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Nors direktyvos projekte paliečiamas platus klausimų, susijusių su Europos akcinių bendrovių 
metinėmis ir konsoliduotosiomis finansinėmis ataskaitomis, spektras, šia nuomone 
pagrindinis dėmesys skiriamas didžiosioms ES įmonėms ir viešojo intereso įmonėms 
siūlomiems reikalavimams, skirtiems jų mokėjimams valdžios institucijoms atskleisti.

Europos Komisija siūlo reikalauti, kad gavybos arba neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose veikiančios didžiosios įmonės ir viešojo intereso įmonės pagal atskiras šalis ir 
projektus atskleistų mokėjimus, atliekamus vietos, regioninėms ir nacionalinėms valdžios 
institucijoms visame pasaulyje. Nuomonės referentė tvirtai pritaria šiai iniciatyvai. Tokio 
informacijos atskleidimo reikalavimai padės investuotojams priimti geresnius žiniomis 
pagrįstus sprendimus ir leisti vietos pilietinės visuomenės veikėjams geriau valdyti savo 
valdžios institucijas, kad būtų atsižvelgta į pajamų, gautų iš savo atitinkamų šalies gamtos 
išteklių, naudojimą.

Didesnis skaidrumas prisidės prie geresnio valdymo ir sumažins korupcijos riziką, tokiu būdu 
gerindamas atitinkamų šalių vystymosi perspektyvas. Informacijos atskleidimo reikalavimai 
taip pat sustiprins esamą savanorišką Gavybos pramonės skaidrumo iniciatyvą. Taigi nors 
nuomonės referentė tvirtai remia Komisijos pasiūlymo bendrąsias kryptis, ji siūlo keletą tam 
tikrų nuostatų pakeitimų, visų pirma projekto apibrėžties, reikšmingumo ribos ir išimčių.

Be šių atskirų Komisijos pasiūlymo nuostatų pakeitimų, nuomonės referentė taip pat siūlo 
išplėsti tekstą apimamų pramonės šakų ir duomenų, kuriuos reikia atskleisti, požiūriu. Iš 
esmės, naujoji direktyva turėtų pagerinti ne tik valstybės valdymą trečiosiose šalyse, bet ir 
šiose šalyse veikiančių didžiųjų ES įmonių valdymą. Taigi nuomonės referentė siūlo į 
informacijos atskleidimo pagal šalį, o ne pagal projektą, reikalavimus įtraukti tam tikrus 
kontekstinius duomenis, pvz., gamybos apimtį, apyvartą ir darbuotojų skaičių.

Ši informacija būtina siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, 
taip suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti 
įmonių mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose. Todėl bus sustiprinta įmonių 
atskaitomybė ir sumažinta perkėlimo neteisingo įvertinimo, mokesčių vengimo ir mokesčių 
slėpimo rizika. Mažinant vengiamų mokesčių dydį būtų sustiprinta besivystančių šalių pajamų 
bazė, tokiu būdu prisidedant prie jų ekonominės plėtros ir mažinant jų priklausomumą nuo 
užsienio paramos vystymuisi. Tuo pat metu tokios priemonės taip pat padėtų mažinti 
mokesčių vengimą ir mokesčių slėpimą Europos Sąjungoje ir teiktų investuotojams 
tinkamesnę informaciją, kad būtų galima įvertinti bendrovių padėtį skirtingose šalyse.

Tokie įmonių valdymo ir mokesčių vengimo ir mokesčių slėpimo svarstymai neapsiriboja bet 
kokiu konkrečiu sektoriumi. Taigi nuomonės referentė siūlo išplėsti informacijos atskleidimo 
pagal šalį reikalavimus visoms pramonės šakoms.

Nuomonės referentės pasiūlyti informacijos atskleidimo reikalavimai neužkrautų jokios 
pernelyg didelės administracinės naštos įmonėms, kadangi jos neturėtų rinkti jokių naujų 
duomenų, kurių jos dar neturėtų vidaus valdymo arba kitais tikslais. Be to, jokie slapti 
komerciniai duomenys nebūtų atskleisti konkurentams, nes konkurentai jau gali naudotis 



PE483.740v01-00 4/16 PA\894034LT.doc

LT

atitinkamais duomenimis arba jų tiksliais vertinimais. Taigi teisės poveikis visų pirma būtų 
toks, kad šia informacija taip pat galėtų naudotis investuotojai ir plačioji visuomenė.

PAKEITIMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą įtraukti į savo pranešimą 
šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) siekiant numatyti didesnį mokėjimų 
valdžios institucijoms skaidrumą, gavybos 
arba neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose veikiančios didžiosios įmonės 
arba viešojo intereso įmonės turėtų 
atskiroje ataskaitoje kasmet atskleisti 
reikšmingus mokėjimus, atliktus šalių, 
kuriose jos veikia, valdžios institucijoms. 
Tokios įmonės veikia šalyse, turinčiose 
daug gamtos išteklių, visų pirma, rūdų, 
naftos, gamtinių dujų ir neliestų miškų. Į 
ataskaitą reikėtų įtraukti mokėjimų tipus, 
atitinkančius tuos, kuriuos atskleidžia 
įmonės, dalyvaujančios Gavybos 
pramonės skaidrumo iniciatyvoje. Ši 
iniciatyva taip pat papildo ES veiksmų 
planą dėl miškų teisės aktų vykdymo, 
valdymo ir prekybos (angl. FLEGT) ir 
Medienos reglamentą, kuriuo 
reikalaujama, kad medienos produktų 
prekiautojai taikytų deramo patikrinimo 
sistemą, kad neteisėtai paruošta mediena 
nepatektų į ES rinką;

(32) siekiant numatyti didesnį mokėjimų 
valdžios institucijoms skaidrumą, 
didžiosios įmonės arba viešojo intereso 
įmonės turėtų ataskaitoje kasmet atskleisti 
mokėjimus, atliktus šalių, kuriose jos 
veikia, valdžios institucijoms. Ataskaita, 
kuri turėtų sudaryti finansinių ataskaitų 
pastabų dalį, taip pat turėtų apimti tam 
tikrą kontekstinę informaciją. Šiomis 
priemonėmis siekiama leisti 
investuotojams priimti geresnius žiniomis 
pagrįstus sprendimus, gerinti įmonių 
valdymą ir padėti neleisti plisti mokesčių 
slėpimui. Ataskaitoje informacija turėtų 
būti atskleidžiama pagal atskiras šalis ir 
tam tikrus papildomus atskaitomybės 
reikalavimus pagal projektus gavybos 
arba neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose veikiančioms įmonėms.

Or. en



PA\894034LT.doc 5/16 PE483.740v01-00

LT

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus, 
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje. Ataskaitoje 
informacija turėtų būti atskleidžiama 
pagal atskiras šalis ir projektus, kai 
projektas laikomas žemiausio lygmens 
operaciniu ataskaitas teikiančiu vienetu, 
kuriame reguliariai rengiami vidiniai 
vadovybės pranešimai, pvz., koncesija, 
geografinė teritorija ir pan., ir kai 
mokėjimai priskirti prie tokių projektų. 
Atsižvelgiant į bendrą tikslą šiose šalyse 
skatinti tinkamą valdymą, skelbtinų 
mokėjimų reikšmingumą reikėtų įvertinti 
valdžios institucijos gavėjos atžvilgiu. 
Būtų galima numatyti įvairius 
reikšmingumo kriterijus, pvz., mokėjimų 
absoliuti suma arba procentinė riba (pvz., 
mokėjimai, viršijantys tam tikrą šalies 
BVP procentinį dydį), kuriuos galima 
apibrėžti deleguotuoju teisės aktu. 
Ataskaitų teikimo tvarka turėtų būti 
peržiūrėta ir Komisija turėtų pateikti 
ataskaitą apie ją per penkerius metus nuo 
direktyvos įsigaliojimo pradžios. Atliekant 
peržiūrą reikėtų apsvarstyti tvarkos 
veiksmingumą ir atsižvelgti į tarptautinius 
pokyčius, įskaitant konkurencingumo ir 
energetinio saugumo klausimus. Atliekant 
peržiūrą taip pat reikėtų atsižvelgti į 
informacijos apie mokėjimus rengėjų ir 
vartotojų patirtį ir apsvarstyti, ar būtų 
tikslinga įtraukti papildomą informaciją 
apie mokėjimus, pvz., efektyviuosius 
mokesčių tarifus ir informaciją apie 
gavėjus, kaip antai banko sąskaitos 

(33) Gavybos arba neliestų miškų1

medienos ruošos sektoriuose veikiančios 
didžiųjų įmonių arba viešojo intereso 
įmonių ataskaitose mokėjimai valdžios 
institucijoms taip pat turėtų būti atskleisti 
pagal projektus, kur „projektas“ reiškia 
operacinį vienetą, įsteigtą remiantis viena 
arba daugiau licencijų, koncesijų, 
sutarčių arba kitų konkrečių teisinių 
susitarimų, kurie sukuria fiskalinius arba 
parafiskalinius įsipareigojimus. Vis dėlto 
informacijos atskleidimo pagal projektus 
reikalavimai turėtų apsiriboti projektais, 
kurių bendra mokėjimų suma viršija 
100 tūkst. eurų. Į ataskaitas reikėtų 
įtraukti mokėjimų tipus, atitinkančius 
tuos, kuriuos atskleidžia įmonės, 
dalyvaujančios Gavybos pramonės 
skaidrumo iniciatyvoje. Ši iniciatyva taip 
pat papildo ES veiksmų planą dėl miškų 
teisės aktų vykdymo, valdymo ir prekybos2

(angl. FLEGT) ir Medienos reglamentą3, 
kuriuo reikalaujama, kad medienos 
produktų prekiautojai taikytų deramo 
patikrinimo sistemą, kad neteisėtai 
paruošta mediena nepatektų į ES rinką; 
ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus, 
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje.



PE483.740v01-00 6/16 PA\894034LT.doc

LT

rekvizitus;
____________
1 Direktyvoje 2009/28/EB neliestas miškas 
apibrėžtas kaip „miškas ir kitos miškingos 
vietovės, kuriose auga vietinės rūšys ir 
nėra aiškiai matomų žmogaus veiklos 
požymių, o ekologiniai procesai nėra 
pastebimai sutrikdyti“.
2 Žr. 2005 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
Reglamentą (EB) Nr. 2173/2005 dėl 
FLEGT licencijavimo schemos medienos 
importui į Europos bendriją sukūrimo 
(OL L 347, 2005 12 30, p. 1).
3 2010 m. spalio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 995/2010 kuriuo nustatomi medieną ir 
medienos produktus rinkai tiekiančių 
ūkio subjektų įsipareigojimai (OL L 295, 
2010 11 12, p. 23). Bendrovėms, medienos 
produktus importuojančioms pagal ES 
savanoriškuosius susitarimus, šis 
reikalavimas nebus taikomas.

Or. en

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

33. a) Ataskaitų teikimo tvarka dėl 
mokėjimų valdžios institucijoms turėtų 
būti peržiūrėta ir Komisija turėtų pateikti 
ataskaitą apie ją per ketverius metus nuo 
šios direktyvos įsigaliojimo pradžios. 
Atliekant peržiūrą reikėtų apsvarstyti 
tvarkos veiksmingumą ir atsižvelgti į 
tarptautinius pokyčius, įskaitant 
konkurencingumo ir energetinio saugumo 
klausimus. Be to, reikėtų apsvarstyt, ar 
gavybos arba neliestų miškų medienos 
ruošos sektoriuose veikiančių įmonių 



PA\894034LT.doc 7/16 PE483.740v01-00

LT

prievolės teikti ataskaitas turėtų būti 
išplėstos į tam tikras kitas pramonės 
šakas, įskaitant visų pirma žuvininkystę. 
Atliekant peržiūrą taip pat reikėtų 
atsižvelgti į informacijos apie mokėjimus 
rengėjų ir vartotojų patirtį ir apsvarstyti, 
ar būtų tikslinga įtraukti papildomą 
informaciją apie mokėjimus, pvz., 
efektyviuosius mokesčių tarifus ir 
informaciją apie gavėjus, kaip antai 
banko sąskaitos rekvizitus;

Or. en

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su mineralų, 
naftos ir gamtinių dujų telkinių, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo B 
sekcijos 05–08 skyriuose, žvalgyba, 
aptikimu, eksploatavimu ir gavyba.

1. Gavybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su mineralų, 
naftos ir gamtinių dujų telkinių, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo B 
sekcijos 05–08 skyriuose, paieška,
žvalgyba, aptikimu, eksploatavimu ir 
gavyba.

Or. en

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas 
teikiančio vieneto, kuriame įmonės 
stebėsenos tikslais reguliariai rengiami 

4. Projektas reiškia operacinį vienetą, 
įsteigtą remiantis viena arba daugiau 
licencijų, koncesijų, sutarčių arba kitų 
konkrečių teisinių susitarimų, kurie 
sukuria fiskalinius arba parafiskalinius 



PE483.740v01-00 8/16 PA\894034LT.doc

LT

vidiniai vadovybės pranešimai, atitikmuo. įsipareigojimus.

Or. en

Pagrindimas

Teisiniai susitarimai, naudojami kaip projekto apibrėžties pagrindas, bendrai naudojami 
pramonėje ir jų ypatybės gerai suprantamos. Ši apibrėžtis tinkamesnė už apibrėžtį, pagrįstą 
vidaus valdymo atskaitomybės tvarka, kuri įmonėse gali labai skirtis. 

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl direktyvos
37 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės reikalauja, kad 
didžiosios įmonės ir visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba 
neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose, kasmet rengtų ir viešai 
skelbtų mokėjimų valdžios institucijoms 
ataskaitą.

1. Valstybės narės reikalauja, kad 
didžiosios įmonės ir visos viešojo intereso 
įmonės kasmet rengtų ir viešai skelbtų 
mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą 
ir tam tikrą kontekstinę informaciją, kaip 
nurodyta 38 straipsnyje. Ataskaitoje 
turėtų būti pateikiama informacija apie 
patronuojamųjų įmonių, partnerių, 
bendrųjų įmonių, nuolatinių įmonių 
veiklą ir kitus prekybos susitarimus taip, 
kad ji būtų konsoliduota įmonės arba ūkio 
subjekto metinėse finansinėse ataskaitose. 
Ataskaita turėtų sudaryti finansinių 
ataskaitų pastabų dalį.

Or. en

Pagrindimas

Valdžios institucijoms atliktų mokėjimų ir tam tikros kontekstinės informacijos viešas 
skelbimas neturėtų apsiriboti gavybos arba neliestų miškų medienos ruošos sektoriais, nes 
didesnio skaidrumo poveikis būtų naudingas bet kuriame sektoriuje. Be to, ataskaitos turėtų 
būti finansinių ataskaitų pastabų dalis, tokiu būdu didinant duomenų prieinamumą ir 
patikimumą ir išvengiant būtinybės įmonėms atskirai teikti audito tvarką ir viešai skelbti 
ataskaitas.



PA\894034LT.doc 9/16 PE483.740v01-00

LT

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ataskaitoje pateikiama toliau nurodyta 
informacija, kai toliau nurodyti dydžiai 
reikšmingi valdžios institucijai gavėjai:

1. Ataskaitoje pateikiama toliau nurodyta 
informacija:

Or. en

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kai tie mokėjimai priskirti konkrečiam 
projektui, bendra kiekvienos rūšies 
mokėjimų, įskaitant mokėjimus natūra, 
kiekvienam tokiam projektui suma 
finansiniais metais ir bendra mokėjimų 
kiekvienam tokiam projektui suma.

c) įmonėms, veikiančioms gavybos arba 
neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose ir priklausančioms nuo 
reikšmingumo ribos, kaip apibrėžta 
1 dalies a punkte, kai tie mokėjimai 
priskirti konkrečiam projektui, bendra 
kiekvienos rūšies mokėjimų, įskaitant 
mokėjimus natūra, kiekvienam tokiam 
projektui suma finansiniais metais ir 
bendra mokėjimų kiekvienam tokiam 
projektui suma;

Or. en

Pagrindimas

Ataskaitų teikimas pagal atskirus projektus turėtų būti taikomas tik gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose veikiančių įmonių valdžios institucijoms atliktiems 
mokėjimams.



PE483.740v01-00 10/16 PA\894034LT.doc

LT

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) grynoji apyvarta, suskirstyta pagal 
pagrindines veiklos rūšis;

Or. en

Pagrindimas

Ši papildoma informacija yra svarbi nagrinėjant informaciją apie mokėjimus valdžios 
institucijoms, siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, taip 
suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti įmonių 
mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) gamybos apimtys, suskirstytos pagal 
pagrindines veiklos rūšis;

Or. en

Pagrindimas

Ši papildoma informacija yra svarbi nagrinėjant informaciją apie mokėjimus valdžios 
institucijoms, siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, taip 
suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti įmonių 
mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cc) gamybos sąnaudos ir susijęs 



PA\894034LT.doc 11/16 PE483.740v01-00

LT

darbuotojų skaičius;

Or. en

Pagrindimas

Ši papildoma informacija yra svarbi nagrinėjant informaciją apie mokėjimus valdžios 
institucijoms, siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, taip 
suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti įmonių 
mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose.

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cd) bendros grynųjų pinigų operacijų 
išlaidos;

Or. en

Pagrindimas

Ši papildoma informacija yra svarbi nagrinėjant informaciją apie mokėjimus valdžios 
institucijoms, siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, taip 
suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti įmonių 
mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ce) ilgalaikis gamybinis turtas metų 
pabaigoje ir susijęs sukauptas 
nusidėvėjimas;

Or. en

Pagrindimas

Ši papildoma informacija yra svarbi nagrinėjant informaciją apie mokėjimus valdžios 



PE483.740v01-00 12/16 PA\894034LT.doc

LT

institucijoms, siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, taip 
suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti įmonių 
mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalis c f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cf) bendrasis pelnas ir bendrieji nuostoliai 
prieš mokesčius ir susiję grynieji pinigai 
ir atidėtieji mokesčiai pagal kaupimo 
principą.

Or. en

Pagrindimas

Ši papildoma informacija yra svarbi nagrinėjant informaciją apie mokėjimus valdžios 
institucijoms, siekiant palyginti įmonių mokesčių mokėjimus su jų ekonomine veikla, taip 
suteikiant plačiajai visuomenei ir mokesčių administratoriui galimybę geriau įvertinti įmonių 
mokesčių mokėjimus įvairiose jurisdikcijose.

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. 1 dalyje nurodyta informacija turėtų 
būti atskleista pagal atskiras šalis, 
išskyrus tą, kuri nurodyta c punkte, kuri 
turėtų būti atskleista pagal atskirus 
projektus, jeigu konkrečiam projektui 
skirta bendra mokėjimų suma viršija 
100 000 EUR.

Or. en

Pagrindimas

Gavybos arba neliestų miškų medienos ruošos sektoriuose veikiančių įmonių prievolė teikti 
ataskaitas apie mokėjimus pagal atskirus projektus turėtų apsiriboti valdžios institucijoms 



PA\894034LT.doc 13/16 PE483.740v01-00

LT

gavėjoms reikšmingais mokėjimais. Atsižvelgiant į tai, kad besivystančiose šalyse daugelis 
valdžios institucijų gavėjų bus vietos ir nacionalinės valdžios institucijos, reikšmingumo riba 
turėtų būti apibrėžta kaip 100 000 EUR. 

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pelno mokesčiai; b) pelno mokesčiai ir taikomi efektyvieji 
mokesčių tarifai;

Or. en

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) mokėjimai valstybės saugumo 
pajėgoms už saugumo paslaugas;

Or. en

Pagrindimas

Valstybės saugumo pajėgų naudojimas įmonių veiklai, visų pirma gavybos sektoriuje, yra 
pagrindinė rizikos sritis investuotojams ir paveiktoms bendruomenėms. Todėl mokėjimų 
valdžios institucijoms atskleidimas turėtų apimti mokėjimus valstybės saugumo pajėgoms.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai valdžios institucijai atliekami 3. Kai valdžios institucijai atliekami 



PE483.740v01-00 14/16 PA\894034LT.doc

LT

mokėjimai natūra, informacija apie juos 
pateikiama pagal vertę arba pagal apimtį. 
Kai informacija pateikiama pagal vertę, 
pateikiamos pastabos, kuriomis 
paaiškinama, kaip jų vertė nustatyta.

mokėjimai natūra, informacija apie juos 
pateikiama pagal vertę ir pagal apimtį. Kai 
informacija pateikiama pagal vertę, 
pateikiamos pastabos, kuriomis 
paaiškinama, kaip jų vertė nustatyta.

Or. en

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija įgaliojama pagal 42 straipsnį 
priimti deleguotuosius teisės aktus, 
kuriais patikslinama mokėjimų 
reikšmingumo sąvoka.

Išbraukta.

Or. en

Pagrindimas

Reikšmingumo apibrėžtis yra labai svarbi informacijos atskleidimo reikalavimų 
veiksmingumui ir todėl turėtų būti apibrėžta pačioje direktyvoje teisės aktų leidėjų, o ne 
deleguotame akte Komisijos. Tai pateikta siūlomame 38 straipsnio 1 dalies a punkte 
(naujame).

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Į ataskaitą neįtraukiami jokie 
mokėjimai valdžios institucijai šalyje, 
kurioje viešas informacijos apie tokių 
rūšių mokėjimus atskleidimas aiškiai 
draudžiamas pagal tos šalies 
baudžiamosios teisės aktus. Tokiais 
atvejais įmonė pareiškia, kad ji nepateikė 

Išbraukta.



PA\894034LT.doc 15/16 PE483.740v01-00

LT

informacijos apie mokėjimus pagal 1–3 
dalis, ir atskleidžia atitinkamos valdžios 
institucijos pavadinimą.

Or. en

Pagrindimas

Tokia išimties nuostata gali iškreiptai paskatinti valdžios institucijas priimti informacijos 
atskleidimą draudžiančius neskaidrius teisės aktus, kurie kai kuriose šalyse gali lemti mažesnį 
skaidrumą, palyginti su esamu. Todėl išimties nuostata turėtų būti išbraukta.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybė narė reikalauja, kad visos 
didžiosios įmonės ar visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose ir
reglamentuojamos jos nacionaliniais 
įstatymais, parengtų konsoliduotąją 
mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą 
pagal 37 ir 38 straipsnius, jei tai 
patronuojančiajai įmonei taikoma prievolė 
rengti konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas, kaip nustatyta šios direktyvos 
23 straipsnio 1–6 dalyse.

1. Valstybė narė reikalauja, kad visos 
didžiosios įmonės ar visos viešojo intereso 
įmonės, reglamentuojamos jos 
nacionaliniais įstatymais, parengtų 
konsoliduotąją mokėjimų valdžios 
institucijoms ataskaitą pagal 37 ir 38 
straipsnius, jei tai patronuojančiajai įmonei 
taikoma prievolė rengti konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, kaip nustatyta šios 
direktyvos 23 straipsnio 1–6 dalyse.

Or. en

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl direktyvos
41 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija peržiūri šio skyriaus 
įgyvendinimą ir veiksmingumą ir pateikia 

Komisija peržiūri šio skyriaus 
įgyvendinimą ir veiksmingumą ir pateikia 



PE483.740v01-00 16/16 PA\894034LT.doc

LT

apie tai ataskaitą, visų pirma kiek tai susiję 
su ataskaitų teikimo prievolių taikymo 
sritimi ir ataskaitų teikimo pagal projektus 
sąlygomis. Atliekant peržiūrą reikėtų 
atsižvelgti į tarptautinius pokyčius ir 
apsvarstyti poveikį konkurencingumui ir 
energijos tiekimo saugumui. Ji turėtų būti 
atlikta ne vėliau kaip per penkerius metus 
nuo šios direktyvos įsigaliojimo. Ataskaita 
pateikiama Europos Parlamentui ir Tarybai 
kartu su teisės akto pasiūlymu, jei reikia.

apie tai ataskaitą, visų pirma kiek tai susiję 
su ataskaitų teikimo prievolių taikymo 
sritimi ir ataskaitų teikimo pagal projektus 
sąlygomis. Atliekant peržiūrą reikėtų 
atsižvelgti į tarptautinius pokyčius ir 
apsvarstyti poveikį konkurencingumui ir 
energijos tiekimo saugumui. Be to, reikėtų 
apsvarstyt, ar gavybos arba neliestų miškų 
medienos ruošos sektoriuose veikiančių 
įmonių prievolės teikti ataskaitas turėtų 
būti išplėstos į tam tikras kitas pramonės 
šakas, įskaitant visų pirma žuvininkystę.
Peržiūra turėtų būti atlikta ne vėliau kaip 
per ketverius metus nuo šios direktyvos 
įsigaliojimo. Ataskaita pateikiama Europos 
Parlamentui ir Tarybai kartu su teisės akto 
pasiūlymu, jei reikia.

Or. en


